РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 90
О признании (отказе в признании) претендентов участниками продажи посредством публичного предложения

02 декабря 2020 года

г. Норильск

Дата заседания Комиссии: 02 декабря 2020 года (15 час. 00 мин.)

	Председатель комиссии:

	Войник
Евгений Александрович
	- И.о. заместителя Главы города Норильска по собственности                 и развитию предпринимательства.

Секретарь:

	Бортник
Любовь Геннадьевна
	-И.о. начальника отдела организации торгов муниципальным
 имуществом и земельными участками Управления имущества
 Администрации города Норильска.

Присутствовали члены комиссии:

	Цюпко
Виктор Владимирович
	- Председатель постоянной комиссии по бюджету и собственности
  Норильского городского Совета депутатов;

Миронов
Максим Николаевич
	- Советник Главы города Норильска;

Закирьяева Инна
Анатольевна
	-Начальник Финансового управления Администрации
 города Норильска;

Попсуевич
Ольга Николаевна
	- Начальник Управления экономики Администрации
  города Норильска;

Бояринова
Екатерина Юрьевна
	- Заместитель начальника Управления имущества Администрации
  города Норильска.

Повестка дня: Признание (отказ в признание) претендентов участниками продажи муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения:

- лот № 1: нежилое здание (гараж), в том числе земельный участок, расположенные                      по адресу: Красноярский край, район города Норильска, улица Горная, 7, общая площадь здания – 105,0 кв.м, общая площадь земельного участка – 228,0 кв.м.
- лот № 2: нежилое здание (гараж), в том числе земельный участок, расположенные                      по адресу: Красноярский край, район города Норильска, улица Горная, 9, общая площадь здания – 935,50 кв.м, общая площадь земельного участка – 2 203,0 кв.м.
- лот № 3: нежилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский край,
город Норильск, район Центральный, улица Кирова, 10, помещение № 133, общей площадью 127,40 кв.м.
- лот № 4: нежилое подвальное помещение, находящееся в жилом многоквартирном доме, расположенном по адресу: Красноярский край, город Норильск, район Центральный, ул. Богдана Хмельницкого, д. 11, пом. № II, общей площадью помещения 170,8 кв.м.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:

В журнале регистрации поступления заявок и предложений участников на электронной площадке оператором электронной площадки (юридическое лицо, владеющее сайтом                                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – АО «Электронные торговые системы» https://www.etp-torgi.ru, адрес местонахождения: 123112, г. Москва, ул. Тестовская,
д. 10) по состоянию на 27.11.2020 в 12.00 ч.  зарегистрированы следующие заявки:

	№ лота
	Дата и время подачи заявки
	Номер заявки
	Организация (Ф.И.О.) претендента на участие  в аукционе

	1
	12.11.2020 08:27
	№ 922986
	Общество с ограниченной ответственностью «Норильскфундаментстрой»

	12.11.2020 08:39
	№ 959637
	Общество с ограниченной ответственностью «Спецфундаментстрой»

	2
	12.11.2020
08:32
	№ 535531
	Общество с ограниченной ответственностью «Норильскфундаментстрой»

	12.11.2020
08:44
	№ 176146
	Общество с ограниченной ответственностью «Спецфундаментстрой»

	26.11.2020
06:09
	№ 500078
	Общество с ограниченной ответственностью «Абсолют»

	25.11.2020
19:30
	№ 782901
	Общество с ограниченной ответственностью «Рона»

	4
	25.11.2020
06:31
	№ 180842
	Григорьева Татьяна Александровна

Комиссия, рассмотрев документы, представленные претендентами на соответствие требованиям и условиям, установленные информационным сообщением о продаже в электронной форме недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск, посредством публичного предложения, утвержденным распоряжением Управления имущества Администрации города Норильска от 28.10.2020 № 150-368, приняла решение:

Решение комиссии
1. По лоту № 1 признать претендентов участниками продажи посредством публичного предложения и допустить к участию в торгах по продаже посредством публичного предложения:
- Общество с ограниченной ответственностью «Норильскфундаментстрой»;
- Общество с ограниченной ответственностью «Спецфундаментстрой».
2. По лоту № 2:
Отказать в признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения, а также в допуске к участию продажи посредством публичного предложения:
- Общество с ограниченной ответственностью «Абсолют»;
[bookmark: _GoBack]- Общество с ограниченной ответственностью «Рона», по причине не предоставления документа содержащего сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев имущества либо выписка из него или заверенное печатью (при ее наличии) юридического лица и подписанное его руководителем письмо).
Признать претендентов участниками продажи посредством публичного предложения                     и допустить к участию в торгах по продаже посредством публичного предложения:
- Общество с ограниченной ответственностью «Норильскфундаментстрой»;
- Общество с ограниченной ответственностью «Спецфундаментстрой».

3. По лоту № 3 признать торги по продаже имущества посредством публичного предложения несостоявшимися по причине отсутствия поданных заявок на участие в торгах.
4. По лоту № 4 – признать торги по продаже имущества посредством публичного предложения несостоявшимися по причине подачи одной заявки на участие в торгах.

Проголосовали единогласно.

Председатель комиссии:           ______________«_____»______2020          Е.А. Войник
Члены комиссии:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  _______________«_____»_____ 2020        В.В. Цюпко
_______________«_____»_____ 2020        М.Н. Миронов
                                                    _______________«_____»_____  2020       И.А. Закирьяева

                                                      _______________ «_____»_____ 2020       О.Н. Попсуевич

                                                      ________________«_____»_____ 2020       Е.Ю. Бояринова
	Секретарь комиссии:
	________________«_____»_____  2020       Л.Г. Бортник

3